Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0218/2020
Em, 09 de novembro de 2020.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
MANUTENÇÃO DA RUA 50, LOCALIZADA
NO BAIRRO MARIA JOAQUINA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a manutenção da Rua 50 , localizada no Bairro Maria
Joaquina.

Sala das Sessões, em 09 de novembro de 2020.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa solicitar ao Poder Executivo a manutenção da Rua 50 ,
localizada no Bairro Maria Joaquina, pois encontra-se  repleta de buracos e
frequentemente veículos atolam ao  tentar passar pelo local. Na Rua 50 há muitas
residências e igrejas, por isso, para evitar mais transtornos e até mesmo acidentes, é
necessário realizar com urgência a manutenção dessa Rua.